S svizio
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
S AnaRIO
1| R coome CATANZARO i
= REG;DF;EE-C,&LLABRM

Dipariimenio Tutelo della Seluke
£ Politiche Sanitanz

UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

B Tl P mamunisaal it i I TV A o B £ {

DETERMINA DIRIGENZIALE

N_AGUS a0 7 APR 9m

OGGETTO: Acquisto u_;Eente Trattativa Diretta su MEPA n. 2049549/2022
farmaco ADYNOVI VARI DOSAGGI
ditta TAKEDA ITALILA SPA
CIG: Z38357A00A

Proposia del Responsabile del Procedimento n/{—l;f deli.:é..\_ﬁ}. ﬁ"a S : %&/Q\)
Firma vﬁ@"\hhk L

Angelina Levalto

Il Direttore f.f. del'UOC PEGL attesta la legittimita formale e sostanziale nonché la regolarity tecnica, Hocumentale e
procedura della presente determina :’ i

Firma ] f/;l JE/L

# Doft. Muia Voci
4

i

/

!

IL DIRETTORE DELL'U.O.C. GREF

= Attesta che la spesa di € scaturente dalla presente proposta & imputata al
conto del bilantio economico preventivo 2022, che presenta la necessaria copertura
finanziarfa, cosi come si evince dalla verifica delle disponibilits presenti sul suddetto conto alla data edierna.

= Attesta che la presente proposta non comporta spesa né altri eneri a carico del bilancio aziendale

IL RESPOMNSABILE DE OCEDIMENTO IL COSTO VEHRA REGISTRATO IL DIREFTIRE
‘ , AL MOMENTO DEL RICEVIMENTQ 'L COULABORATUREAMMINISTRATIVO
i DELLA FATTURA DA PARTE catle

DELL'U.O. COMPETENTE v T

"



IL DIRETTORE F.F. U.0.C. P.EG.L.
Dott. Nicola Veci

Premesso che:

« con mota prot, n. 32610 del 02/03/2022 il Responsabile della Farmacia Territoriale di Soverato hia richiesto
'acquisto del farmaco ADYNOVI nei dosaggi da 250 Ul , 500U1, 1.000 Ul e 2.000 Ul, commercializzato
dalla ditta TAKEDA TTALIA SPA;

« tale farmaco non risulta aggiudicato nelle gare vigenti;

= il fabbisogno scmestrale richiesto & di n.fQ Baconi di ADYNOVI 250 Ul , n. .'Iar.'J:mi di ADYNOVIL 500 U1,
n.'lm:cni 4i ADYNOVI 1000 Ul e nJlMaconi di ADYNOVI 2.000 UL ;

Visto il DECM del 24/12/2013, come integrato con il DPCM del 11/07/2018, che include i farmaci nelle calegorie mer-
ceologiche ai sensi dell'art.9 comma 3 del decreto-legge 24aprile 2014,66 convertito, con madificazioni, dalla legge 23
giugno 2014, n. 89, come modificalo dalla legge 20872015 (legge di stabilitz 2016) & inibita per gli Enti del S.5N. la
procedura autonoma di acquisto salvo quanto di seguito;

Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 10 febbraio 201 6 " Aggiornamento modalita operative per I'acquisizione
de] CIG" che al punto & precisa quanto segue: le S.A. che intendono realizzare affidamenti nelle categorie di cui al
DPCM art.] che non trovassero una iniziativa attiva da CONSIP ovvero dal soggetto Aggregatore territonalmente com-
petente, & questultimo non avesse strello appositi accordi con altro soggefto agaregatore per la specifica categoria mer-
ceologica, dovranno selezionare “Iniziativa non attiva presso il soggetlo apgregatore di riferimento o consip € mancanza
di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del rilascio del CIG" esse potranno procedere

all'acquisizione di CIG con le consuete modalita (Jett. e);

Viste:
s lanota prot. n.117419 del 17/10/2019 per oggeito: “Deliberazione n.1001 del 09/10/2019.Ato di indirizzo in
materia di documentazione Antimafia™,
s I'art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016;
» le deliberazioni aziendali n.403 del 4/6/2015¢ n. 653 del 10/10/2016 concernente la procedura ed i criteri per la
formazione delle decisioni aziendali;

Vista la Deliberazione n. 1206 del 29/10/2021;
Considerata 1'urgenza rappresentata dalla Farmacia richicdente si & proceduto a formulare apposita Trattativa Diretta su

MEPA e nello specifico T.I. n. 2049549 in data 07/03/2022, con un unico Operatore Economico, & precisamente
TAKEDA ITALIA SPA, ai sensi del D. Lgs 5072016 per fabbisogni succitati;

Atteso che, alla scadenza fissata per la presentazione dell*offerta, Ia ditla TAKEDA ITALIA SPA ha formulato offerta

per nfiflaconi del farmaco ADYNOVI 250 UI, al prezzo unitario di € +IVA al 10% , per flaconi del
+IVA al 10%, n coni del farmaco ADYNOVI 100D
N

farmaco ADYNOVI S500UI al prezzo unitario di
aconi del farmaco A OVI 2.000 UI al prezzo unitario di €

Ul al prezzo unitario di e- +IVA al 10%¢n
--+-1'\-"A al 10% per un totale di € +1VA al 10% per I'intera fornitura;

Considerato, che per il presente acquisto € stato rilasciato dall ANAC il CIG: Z8835TAD0A;

Visto il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019 convertilo in Legge n.60/2015;
Visto il D.Lvo 50/2016 art.36 comma 2 lettera ay;

Visto 1'art.32 della Costituzione Italiana;

Visto il DPCM 17/01/2017 sui LEA;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale N. 660 del 19/07/2018 ad opgetto: “Approvazione Regolamento
Generale di Organizzazione e Funzionamento™. Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 726 del /1172016, dove
¢ espressamente previsto che la categoria dei farmaci & una tipologia di acquisio delegata per la quale non & necessaria
aleuna autorizzazione neanche in caso di superamento del budget aziendale;

Vista Ja DDG n. 366 del 20/04/2013 di approvazione del Regolamento Aziendale per "acquisizione di beni e servizi in
economia;



Sulla base dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi dell'art.31 del D. Lgs

a0/2016;

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato e deseritto, che qui si intende integralmente ripetuto ¢ confermato:

Autorizzare fa procedura di acquisto e contestualmente affidare, ai sensi dell’arl.36 comma 2 lett, a) del D.L.vo
5072016 , la fornitura di nj@flaconi del farmaco ADYNOVI 250 Ul, al prezzo unitario di € IVA al

10% , per n. 'mconi del aco ADYNOVI 500UL, al prezzo unitario di EMW& a .ﬁa—
coni del farmaco ADYNOVI 1.000 Ul al prezzo unitario di m]‘v’ﬂ al [0% en aconi del farma-

co ADYNOVI 2.000 U1 al prezzo unitario di € alla ditta TAKEDA ITALIA SPA di
Milano CF: 00696360155:
Prodotto Prezzo unitario Unita Misura (Q.té aggiudicata | Prezzo compl. Ival 0% Totale
(4 netto iva
anynovi 2sour | € (D Dacom 5 :
‘gl |
ADYNOVI 500UT £ - flaconi

&
apynovi Looour | € (R | naconi it
ADYNOVI2.000 U1 | ¢ gy fzconi ]

< |-

ket

totale

g
ot

Dare atto che per n.@laconi del farmaco ADYNOVI 250 Ul , n. ' flaconi del farmaco ADYNOVI 500U n
flaconi del farmaco ADYNOVI 1.000 Ul en. .ﬂawni del farmaco ADYNOVI 2.000 U1 1l costo com-
plessivo & di Em iva compresa da imputare sul CE. n. 50110101 del relativo competente Bilancio;
Drare atto che Tacq di cui alla presente determina verrd effettuato in via di urgenza nelle more delle verifi-
che previste del D. Lgs. 159/2011 ¢ Delibera della Commissione Prefettizia n. 1001 del 09/10/2019 con il vin-
colo della condizione risolutiva espressa prevista dall’art. 92, comma 3, del D. Lgs n. 159/2011;
Dare atto che in fase di pubblicazione del presente atio saranno secretatati il prezzo unitario di offerta e i fabbi-
sogni richiesti dai farmacisti per il farmaco ADYNOV1 dato che nella presentazione dell offerta 1a ditta TA-
KEDA ITALIA SPA ha precisato che le condizioni economiche presentate costituiscono segreto commerciale
ai sensi dell’art. 98 comma 5 del D, Lgs. 50/2016 ¢ come tale devono ritenersi coperte da confidenzialita e non
possono essere divulgate a terze parti né rese pubblicamente accessibili:
Autorizzare |"assunzione del relativo Budgel sul sistema informatico aziendale ai fini del’emissione dai relati-
vi ordinativi di acquisto;
Diare atio che alla presente procedura ¢ stalo assegnato dall’ ANAC il CIG/Z88357A00A ed il fornitore ha as-
sunto tutti gli oneri di cuoi alla legge n. 136/2010 € smi ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari;

E’ fatto salvo il recesso anticipato a favore delPASP in caso di eventuale aggiudicazione di gara d’appalto

; ﬂu:ndu ad oggetto it metesimo acqursm da panc di eventuale Ente Apgregatore;

Bisporre che, ad avvenuta consegna, I’ attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovra essere rrasmes-
sa all'Ufficio Liquidazione Fatture, al fine di consentire 1'adozione del provvedimento di liquidazione;

Disporre a carico dell’'U.0. AA.GG. e Assicurativi la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pre-
torio dell’ASP, ea cura dell’ U.0. PEGL sul sito istituzionale “Sezione Amministrazione Trasparente / Sezio-
ne Bandi ¢ Gare” ai-sensi dell'art. 1 ¢32 della legge 190/2012 & dell’art.31 del D .Lgs n. 97/2016.

Il Responsabile del procedimento IL DIRETTORE F.F /{i O.C.PEG.L.

(Angelina Levato) (Doft. Nicola/Voci)

B ﬂ’rf(,

j@J@M ::)élr}\kﬁ




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina & stata pubblicata nelle forme di leggze all’ Albo pretorio

dell* Azienda in data Enp W
oo

Catanzaro, i T




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

